
 

 

 

の 
 

 

通 
 

 

信 
令和 6年 5月 見学/体験利用随時受付しています！体験も出来ます 

 

 

 

ぼ  

 

け 
 

 

あ 
 

社会福祉法人不動園 h t t p s : / / f u d o e n . c o m /  〒629-2533 京都府京丹後市大宮町上常吉 1226 番地 ☎0772-68-1580 FAX0772-68-1585 

新年度がスタートし１か月が過ぎました。 

 この春は介護報酬の改定があり、ご利用下さっている皆様には新たにご 

負担をお掛けする事になりましたが、職員全員で質の向上を目指し、対人

援助のスペシャリストとして支援で還元できるよう努めて参ります。 

 さて市内でもコロナがまだあちらこちらで悪さをしていますが季節は

まるで夏のようです。 

 これから事業所は９月中旬まで【熱中症との闘い】を迎えます。 

 「暑くない！」「喉が渇かない」と言われる熱中症ハイリスクのご利用

者対象に水分提供と室温確認訪問がスタートします。（月１００件程訪問

件数が増えます） 

 職員も体力消耗する時期になりますので互いを労い合い、健康管理に留

意して参ります。 

 今年あけぼの荘は法人５０周年を迎え、この節目に事業所内の一部を 

改修する予定しております。地域の皆様には工事業者の出入りなどご迷惑

をお掛けする事があろうかと存じますが何卒ご理解ご協力下さいますよ

うお願い申し上げます。 

            管理者 松本章子/職員一同 

 

上記インフォメーションにも記載いたしましたが、認知症予防体操の出前講座 

を始めます。一人でも多くの方に大笑いしていただける体操を提供していきま

すので是非ご参加下さい！この日に向けて職員会議で体操の練習を致しまし

た。職員も体操がうまく出来ず間違えて大笑いです。それで良し！デス 

編集後記 

５月 ６月 ７月 

・運営推進会議 

・地域清掃活動(常吉区)  

・外食ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ 

 

・安全衛生の巡視 

・地域清掃活動(奥大野) 

・あじさいドライブ 

・にっこり体操 

（奥大野区/口大野区） 

・七夕まつり 

・運営推進会議 

・地域清掃活動(常吉) 

・夕涼み会 

 

8月 9月 10月 

・地域清掃活動(奥大野) 

     

・秋祭り 

（50 周年記念行事） 

・敬老会 

・地域清掃活動(常吉) 

・運営推進会議 

・避難訓練/緊急時対応 

 訓練 

・こども園との交流会 

・運動会 

・ミカン狩り 

・地域清掃活動(奥大野) 

 

今後の予定 

Information～ 
 

地域貢献活動として「にっこり体操」始めます！ 

認知症の予防には【人との交流】【おしゃべり】【適度な体操】が良いと 

されています。 

地域サロンの場をお借りし、体操を通じて笑いの輪 

を提供していきます。6 月は奥大野区と口大野区で 

開催いたします！皆様ぜひご参加下さい 

詳しくは６月回覧板をご覧ください 
 

   

 

 

社会福祉法人不動園 あけぼの荘 

 

つ

ね

よ

し No.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 


